2025年７月８日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 鈴木  滋

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長 山本 武史

 （  T E L．0 3‐3 3 4 9‐ 2 5 2 6  ）

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に選定されました

 当社は、継続的な ESGに対する取り組みが国際的に評価され、グローバルインデックスプロバイダ

ーである FTSE Russell により構築された「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘

柄に２年連続で選定されましたので、お知らせします。

■「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」とは

環境、社会、ガバナンス（ESG) 評価の高い日本の大型株、中小型株のパフォーマンスを反映する

ように設計されたセクター・ニュートラルな指数です。本インデックスは、公的年金運用機関である

年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）の ESG 投資指数の１つとして採用されています。

※ FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標)はここに小田急電鉄株式会社が第三者調査の結果、
FTSE Blossom Japan Sector Relative Index組み入れの要件を満たし、本インデックスの構成銘柄となったことを証します。FTSE Blossom

Japan Sector Relative Indexはサステナブル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されます。
   https://www.lseg.com/en/ftse-russell/indices/blossom-japan

■小田急グループの取り組み

当社グループは、経営理念を「お客さまの“かけがえのない時間（とき）”と“ゆたかなくらし”

の実現に貢献します。」と定めています。環境や社会の持続性に配慮しながら継続的な企業成長を目指

す「サステナビリティ経営の推進」はその根幹を成すものです。経営計画体系において、経営ビジョ

ン「UPDATE 小田急」の上位概念となる不変の考え方として「サステナビリティ経営の推進」を位置付

けることで、６つのマテリアリティ（重要テーマ）を経営の中心に据え、社会課題の解決を通じた持

続可能な成長を実現していきます。

（参考）小田急グループのサステナビリティ https://www.odakyu.jp/sustainability/

以 上

https://www.lseg.com/en/ftse-russell/indices/blossom-japan
https://www.odakyu.jp/sustainability/